
1 
 

Zápis z jednání Komise zdravotní a sociální 
 
Datum:  07.01.2025 
 
Účast:  viz prezenční listina  

            omluvena: MUDr. Ivana Hlaváčová, Štěpán Valter 

Přítomno 6 členů komise z celkového počtu 8 členů. 

Komise byla usnášeníschopná. 

Hosté: Bc. Bohumila Mudrová (OSVZ) 
                 Jitka Vacková (OSVZ) 
 
Koordinátorka: Mgr. Markéta Filipová 
 
Program: 

1. Úvod, schválení programu. 
2. Návrh na vyřazení žádostí o byt v DPS 
3. Projednání výjimky z pravidel pro přidělování a směnu bytů města Příbram – přidělení 

sociálního bytu při nesplnění podmínky trvalého pobytu v Příbrami jeden rok  
4. Projednání výjimky z pravidel pro přidělování a směnu bytů města Příbram – přidělení 

sociálního bytu při nesplnění podmínky trvalého pobytu v Příbrami jeden rok 
5. Diskuse, různé 

 
ad 1)  Úvod a zahájení jednání předsedou komise. Seznámení a projednání programu jednání. 
Schválení programu.            (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 
ad 2)  V souladu s nastavenými procesy při pronájmu bytů ve vlastnictví města Příbram byl projednán 
níže uvedený návrh na vyřazení uvedených osob ze seznamu žadatelů o byt v Domě s pečovatelskou 
službou (DPS). Komisi byl předložen přehled za rok 2024 a pracovnicí OSVZ byl pospán proces 
ověřování aktuálnosti zájmu žadatele a způsob prokázání důvodu pro vyřazení ze seznamu žadatelů o 
byt v DPS.  
Na vlastní žádost:  
K. H. a K. V., Podlesí 
P. Z., Zduchovice 
K. A., Příbram  
K. K., Příbram 
B. J., Příbram 
A. A., Příbram   
C. M., Příbram 
T. A., Příbram 
K. L., Příbram 
S. J. , Příbram 
K. M., Příbram 
O. L., Příbram 
P. D. a P. V., Příbram 
 
Z důvodu úmrtí:  
M. M., Příbram  
L. J., Příbram 
D. ?., Vysoká Pec 
L. V., Příbram 
P. J., Příbram  
V. J., Dubenec  
Žádost nebyla aktualizována: 
Z. M., Příbram 
P. J., Příbram  
L. V., Příbram 
K. M., Příbram  
H. J., Příbram  
K. J., Příbram 
S. Z., Příbram 
V. M., Příbram 



2 
 

Na základě R.usn.č. 0508/2024 ze dne 27.05.2024: 
F. M., Malá Hraštice 
 
Komise doporučuje RM vyřadit uvedené osoby/žádosti ze seznamu žadatelů o byt v Domě 
s pečovatelskou službou. 
                                                                                                 (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 
 
ad 3)       Paní Š. P.   
               Soc. byt: č. 8, Pb VI/26, (1+0, 35,26m²) 
               TB: Milín 
 
Paní P. bydlí s nezletilou dcerou po návratu z K. u rodičů v pronajatém komerčním bytě (vel. 2+1) v 
Příbrami. V bytě bydlí společně 3 dospělé osoby  
a 1 malé dítě, což vzhledem k mezigeneračním rozdílům není optimální.  Do ČR se klientka vrátila  
v dubnu 2024 (po 6 letech na K.) po rozchodu s biologickým otcem dítěte, který dál zůstává mimo 
republiku. Dcera A. má trvalé bydliště na K.. Paní P. pracuje u firmy K. s.r.o.,  
se sídlem v Praze, jako tel. operátorka a využívá možnost práce z domova. Dcera navštěvuje  
MŠ v Příbrami. Klientka úzce spolupracuje se sociální poradnou (CSZS), navázala spolupráci se STS 
(CSZS Příbram). Příjem rodiny je ze mzdy ze zaměstnání a nepravidelně zasílaných dávek výživného 
na dceru. Klientka prochází insolvencí, měsíční splátka činní 2.500 Kč. Finanční možnosti i současná 
situace na realitním trhu neumožňují klientce pronájem jiného standardního bytu.  
Společně s nastavením intenzivní sociální práce bude mít paní P. možnost nešetřit finanční rezervu na 
prostup do standardní formy bydlení, což zabrání možnému propadu do nižších forem bydlení (např. 
ubytovna). V případě přidělení sociálního bytu se žadatelka nahlásí k trvalému pobytu do města 
Příbram. 
 
OSVZ navrhuje přidělení sociálního bytu jako výjimku z nastavených pravidel pro pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, která spočívá v nesplnění podmínky trvalého bydliště klientky na území 
města Příbram.  
 
Komise doporučuje přidělení sociálního bytu paní P. jako výjimku z nastavených pravidel pro 
pronájem bytů ve vlastnictví města Příbram, která spočívá v nesplnění podmínky trvalého 
bydliště klientky na území města Příbram.        
                                                                                                                        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 
 
ad 3)       Paní M. Ch.  
               Soc. byt: č. 17, Pb III/103, (1+0, 35,75m²) 
               TB: Beroun 
 
Paní Ch. přebývá se svým synem od března 2024 na Azylovém domě v Příbrami,  
kde mohou být maximálně po dobu 1 roku (do 2/2025). Klientka žila se svým přítelem, biologickým 
otcem syna na U. Partner klientky narukoval do války, a tak se se synem (opožděný vývoj, imobilita) 
vrátila do ČR. Přechodně bydlela u svých rodičů v Berouně, ale nebylo možné tam setrvávat 
dlouhodobě.  Paní Ch. spolupracuje s organizací A.o.p.s., kam dochází se synem 2 x týdně na 
rehabilitace a do budoucna má zájem o umístění syna do MŠ Příbram, což by jí umožnilo shánět   
zaměstnání na zkrácený úvazek. Klientka prochází insolvencí po prvním manželovi, který zemřel 
(insolvence má být ukončena 3/2025). Finanční možnosti i současná situace na realitním trhu, 
neumožňuje klientce pronájem jiného standardního bytu. Klientka spolupracuje na řešení  
své nepříznivé životní a bytové situace s klíčovou pracovnicí AD Příbram a navázala i spolupráci  
se SAS CSZS Příbram. 
 
OSVZ navrhuje přidělení sociálního bytu jako výjimku z nastavených pravidel pro pronájem bytů 
ve vlastnictví města Příbram, která spočívá v nesplnění podmínky trvalého bydliště klientky na území 
města Příbram.  
 
Komise doporučuje přidělení sociálního bytu paní Ch. jako výjimku z nastavených pravidel pro 
pronájem bytů ve vlastnictví města Příbram, která spočívá v nesplnění podmínky trvalého 
bydliště klientky na území města Příbram.        
                                                                                                                        (pro/proti/zdržel se): 6/0/0 
 
 
 



3 
 

ad 7) Stanovení termínů na další období v roce 2025: 
 

o středa 05.02.2025 od 16:00 hodin 
 

o středa 05.03.2025 od 16:00 hodin 
 

o středa 02.04.2025 od 16:00 hodin 
 
 
  
Další jednání Komise zdravotní a sociální je plánované na středu 05.02.2025 od 16:00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 

Datum:   08.01.2025 

Zapsala:              Mgr. Markéta Filipová v.r. 

 

       

 

Předseda komise: MUDr. František Hauser v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


